
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 
186/2016 – Processo nº 266/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE BATERIAS DE VÁRIAS AMPERAGENS 
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS – (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) – COTA RESERVADA, realizado conforme ata de sessão 
pública, datada de 17 de outubro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio 
desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU 
o objeto licitado ao proponente: 

 
1) AUTO PEÇAS THIAGO LTDA. – ME  
       CNPJ: 71.654.859/0001-62 

COTA ABERTA 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 37 UN Aberta 

Bateria de 90 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

BRM R$ 430,00 R$ 15.910,00 

2 75 UN Aberta 

Bateria de 150 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

BRM R$ 510,00 R$ 38.250,00 

3 37 UN Aberta 

Bateria de 5 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Max R$ 95,0 R$ 3.515,00 

4 22 UN Aberta 

Bateria de 09 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Fabrec  R$ 200,00 R$ 4.400,00 

5 75 UN Aberta 

Bateria de 100 amperes - produto novo - 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

BRM R$ 390,00 R$ 29.250,00 

6 37 UN Aberta 

Bateria de 7 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Fabrec  R$ 124,89 R$ 4.620,93 

7 90 UN Aberta 

Bateria de 60 amperes - bateria selada - 
produto novo, certificado pelo 
INMETRO, que apresente garantia de no 
mínimo 12 meses - sem base de troca 
(carcaça). 

BRM  R$ 199,94 R$ 17.994,60 

VALOR TOTAL DA COTA ABERTA => R$ 113.940,53 

  

COTA RESERVADA 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

8 13 UN Reservada 
Bateria de 90 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 

BRM R$ 430,00 R$ 5.590,00 



 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

 
 O valor total do Pregão Presencial nº 186/2016 é de R$ 152.487,30 (Cento e Oitenta e Dois Mil 
Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais Trinta Centavos). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, 
para os efeitos legais. 

 
 
 

    Itapetininga, 19 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

9 25 UN Reservada 

Bateria de 150 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

BRM R$ 510,00 R$ 12.750,00 

10 13 UN Reservada 

Bateria de 5 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Max R$ 95,00 R$ 1.235,00 

11 8 UN Reservada 

Bateria de 09 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Fabrec R$ 200,00 R$ 1.600,00 

12 25 UN Reservada 

Bateria de 100 amperes - produto novo - 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 12 
meses - sem base de troca (carcaça). 

BRM R$ 390,00 R$ 9.750,00 

13 13 UN Reservada 

Bateria de 7 amperes - produto novo, 
certificado pelo INMETRO, que 
apresente garantia de no mínimo 06 
meses. 

Fabrec R$ 124,89 R$ 1.623,57 

14 30 UN Reservada 

Bateria de 60 amperes - bateria selada - 
produto novo, certificado pelo 
INMETRO, que apresente garantia de no 
mínimo 12 meses - sem base de troca 
(carcaça). 

BRM R$ 199,94 R$ 5.998,20 

VALOR TOTAL DA COTA ABERTA => R$ 38.546,77 


